ST
T
o

o RS
R
% LA




Die Fabrik-Nummenr

Ihres Pressenballenwerfers ist auf dem
nebenstehend gezeigten Nummernschild
angegeben. Garantiefille, Ersatzteilbe-
stellungen und Riickfragen kénnen ohne
Angabe der Fabrik-Nummer nicht be-
arbeitet werden. Bitte tragen Sie deshalb
diese Nummer gleich nach Auslieferung
des Geréts hier ein:

Inhalt
Seite Seite
Technische Daten ................ 2 Ballensammelwagen ........... 6
Wirkungsweise ..........0ieenn. 2 | Vorschlag fir Wagenaufbau ...... 6
Lernen Sie lhren Stérungen — schnell behoben ...... 8
Ballenwerfer kennen ............. 3| Ersatzteilliste ........ ...l 9
Feldpraxis «..oovverernenaenennnn. 3 Antrieb AP42/AP52 ........... 10
Unfallschutz ...oovviiinennnn, 4 Antrieb AP42/AP52 ........... 12
WartUng «ovvieeiiniene e 4 Wurfgerdt AP42/AP52 ........ 14
Antrieb ... 4 Wurfgerdt AP42/AP52 ........ 16
Wourfgeréit .....oovvvvininian.. 5 | Teil-Nr. Verzeichnis .............. 18
Ab- und Anbau des Wurfgerétes 5 Nertreteranschriften .............. 20

Erfiillungsort fiir Lieferung und Zahlung ist Wolfenbittel. Gelieferte Ersatzteile
bleiben unser Eigentum bis zur volistindigen Bezahlung. Der Ersafzteilversand
erfolgt aus organisatorischen Griinden per Nachnahme. Gratisersatz wihrend der
Garantiezeit liefern wir nur bei Einsendung des reklamierten Teils mit vollstéindig
ausgefiilitem Garantieantrag. Die Abbildungen sind fiir Form und Ausfiihrung der
Ersatzteile nicht verbindlich.

Nachdruck nicht gestattet — alle Rechte sowie techn. Anderungen vorbehalten —
technische Angaben unverbindlich. Die Bezeichnungen vorn, hinten, links und
rechts gelten in Arbeitsrichtung.

Copyright 1977 by Gebriider Welger, Wolfenbiittel — Printed in Western Germany

PRESSEN-Ballenwerfer

P 22/42/52

GEBRUDER WELGER - WOLFENBUTTEL

Anschrift: 3340 Wolfenbiittel, Postfach 560
Fernsprecher: Wolfenbiittel 05331-881 <404-1>
Fernschreiber: 095 639

Drahtwort: welger wolfenbuettel



Technische Daten

AP 42 AP 52

Erforderliche Schlepperleistung mit

angehdngtem Wagen ....... .. ..ol
Gewicht mit Anbauteilen ca. ......... ... ..
Ballengewicht bis .......... ... .ol
Ballenléinge bis ...... ... .. il
Wourfweite stufenlos regelbar bis ............

Antrieb ... e

Hydrdulikanlage:

Pumpenleistung ........... . . il
Fillmenge ........ ..t iiiiiiiiinann.,.

Hydravlikdl ... ...

Wirkungsweise

ab 22 kW | ab 26 kW
(30 PS) (35 PS)

200 kg 200 kg

25 kg 25 kg
80 cm 80 cm
10 m 10m

hydraul. | hydraul.

38 I/min. | 381/min.
111 11

Shell Tellus 133
oder siehe Seite 5

Der P22 ist ein Zusatzgerdt fur die garnbindenden Hochdruckpressen AP 42 und
AP 52. Schlepper, Presse mit Werfer und Sammelwaogen bilden eine Arbeitseinheit.
Das im Schwad liegende PreBgut wird wie Ublich aufgesammelt und gepref3t.
Sobald ein Ballen den Prefkanal verléBt, wird er von den Wurfbéndern des
Ballenwerfers oben und unten erfaBt und auf den mit erhdhtem Aufbau versehe-
nen Sammelwagen geworfen. Die Ausladung erreicht etwa 75% eines handge-
packten Fuders. Da das Beladen automatisch erfolgt, kann sich der Schlepper-
fahrer vor allem auf Schwad und Presse konzentrieren. Es ist dabei gleichgiltig,
ob die Presse mit niedriger oder hoher Leistung gefahren wird.

31071

Bild 1

Lernen Sie lhren Ballen-
werfer kennen'!

Der Ballenwerfer wird hydraulisch angetrieben.
Die Antriebsleistung wird dem Pressenantrieb
entnommen und von der Schwungscheibe 1 Gber
Keilriementrieb 2, Hydropumpe 3 (Bild 2), Hy-
dromotor 4 und Keiiriementrieb 5 (Bild 3) dem
Werfer zugefihrt. Die Wurfweite 1&Bt sich mit
dem Handregelventil 6 vom Schlepper aus
durch Drehen des Handrades 7 wdhrend der
Fahrt stufenlos einstellen (Bild 2). Als Wurfele-
ment dienen zwei gegenldufig umlaufende
Wourfbénder 8, die om Ende des Prefkanals
schrdg nach oben weisend angeordnet sind.
Abstand und Spannung der Wurfbdnder sind
verstellbar. Durch Abheben der Spannrolle 9
wird der Wurfbandantrieb abgeschaltet (Bild 4).
Die Wagenanhéngung 10 ist léngs- und héhen-
verstellbar.

Feldpraxis

Pref3gut schwaden und hierbei die Hinweise der
Pressenbetriebsanleitung beachten. Bei beson-
ders trockenem Gut empfiehlt sich der Einbau
von Ballenbremsen. Sie verengen den Pref3-
kanalquerschnitt und erhdhen dadurch die Pref3-
dichte. Sammelwagen so anhéingen, dof3 sich
Werfer und Wagenaufbau bei Kurvenfahrt nicht
berUhren. Verstellbarkeiten der Wagenanhdn-
gung ausnutfzen.

Nach Einrticken der Zapfwelle und Spannen des
Keilriemens (Pfeil in Bild 4) ist der Ballenwerfer
betriebsbereit.

Ballenléinge auf 50 bis héchstens 80 cm ein-
stellen (léngere Ballen werden beim Wurf ver-
formt und verhindern die Ausladung des Sam-
melwagens).

Ballengewicht so bemessen, daf3 die unter tech-
nische Daten angegebenen Gewichte nicht
uberschritten werden. (Schwerere Ballen lassen
sich nicht bis zur Wagenrickwand werfen und
verhindern dadurch ein volles Ausladen.)

Bild 2

Bild 3

3107-4

Bild 4



Abstand der Wurfbénder der Ballenhdhe anpassen, die bei stark gespannter
Pref3schiene niedriger sein kann (siehe Beschreibung Seite 5).

Wourfweite beim Laden der ersten Ballen kontrollieren und wenn nétig mit Hand-
rad 7 der Verstelleinrichtung (Bild 2) nachstellen. Die Verstelleinrichtung ist in der
Lénge verstellbar und zusétzlich seitlich ausschwenkbar. Dies erméglicht dem
Fahrer vom Schleppersitz aus ein leichtes und bequemes Bedienen des Hand-
rades 7 zur Wurfweitenregelung wéhrend der Fahrt.

Die Wurfweite ist so zu regeln, daf3 die Ballen in etwa %3 der Rickwandhéhe auf-
treffen. Der Sammelwagen fillt sich dann ohne weiteres Nachregeln von hinten
nach vorn und wird voll ausgeladen.

Die Wurfhdhe ist richtig eingestellt, wenn die Aufsammelpresse waagerecht am
Schlepper angehdngt wird.
Bei Kurvenfahrt auf freie Ausschwenkméglichkeit des verhdlinisméBig langen
Zuges achten. Vor engen Kurven Zapfwellentrieb abschalten und erst bei Gerade-
ausfahrt wieder einriicken.

Unfallschutz

Schlepper mit angehdngter Presse im Leerlauf nicht unbeaufsichtigt stehen-
lassen! Beim Werfen dirfen auf dem Sammelwagen keine Personen mitfahren!
Niemals an der laufenden Maschine arbeiten! Im PreBkanal festsitzendes Ma-
terial erst dann entfernen, wenn die Zapfwelle abgeschaltet ist und die Wurf-
bénder stillstehen!

Wartung

Antrieb

Hydraulikleitung auf Leckstellen prifen und wenn nétig Verschraubungen nach-
ziehen; bei gréferem Olverlust Werkstatt aufsuchen.

RegelmaBig nach Bild 5 Olstand prifen, der zwischen den Marken liegen muf3
{MeBstab bei Olkontrolle nur bis zum Anschlag einfihren). Die Hydraulikanlage
ist werksseitig mit ,Shell Tellus 133“ gefollt. Zum Nachfillen mdglichst dieses,
notfalls gleichwertiges Hydraulikél anderer Hersteller oder auch ein (allerdings
teureres) HD Motorendl SAE 20 verwenden.

Erster Olwechsel nach 50 Betriebsstunden, weitere Olwechsel nach jeder 3. Ernte-
saison vornehmen.

Keilriemen zum Pumpenantrieb &fter auf Spannung kontrollieren (mittig zwischen
den Keilriemenscheiben eindriicken) und nachspannen, wenn die Eindricktiefe
10 mm Ubersteigt.

Scflaaou)ben 11 lockern, Platte 12 in Pfeilrichtung spannen und wieder gut festziehen
(Bild 6).

3107-1C

Bild 6

w

Wourfgertit

Wurfbédnder stets straff gespannt halten, um
Schlupf beim Ballenwurf zu vermeiden. Beim
Nachspannen Bild 7 beachten.

Schrauben 21 lockern und Stellschrauben 22
anziehen, Wurfbdnder beidseitig gleichmdBig
einstellen, so daf} sie mittig auf den Rollen
laufen. L&uft ein Band z. B. nach links, so wird
diese Seite nachgespannt (oder die andere ge-
lockert), bis das Band auf den Rollen zentriert
ist. Ungleichméfig gespannte Wurfbénder lau-
fen einseitig und werden schnell zerstort. Nach
dem Spannen sind die Schrauben 21 wieder fest
anzuziehen.

Walzen und Stitzrollen der Wurfbénder regel-
méBig von aufgewickeltem Material sGubern.

Beim Auswechseln des Keilriemens den Riemen-
lauf genau beachten. (Siehe Seite 3, Bild 4)

Abstand der Wurfbdnder wie folgt einstellen:

Bei Verringerung des Abstandes A Federn 23
am oberen Wourfband in Pfeilrichtung ver-
setzen.

Bei Vergroflerung des Abstandes A Federn 23
am unteren Wurfband in Pfeilrichtung verset-
zen (Bild 8).

Ab- und Anbau des Wurfgeriites

Fligelmuttern an Schutzblech (Pfeile) I8sen und
Schutzblech abnehmen. Keilriemen durch Her-
umklappen des Hebels 24 entspannen, Keil-
riemen abnehmen, Bolzen 25 herausziehen,
Wourfgerdi abnehmen (Bild 9).

Bei Verwendung einer Stroh- oder Ladeschurre
bleibt der Tragrahmen am Pref3kanal.

Der Anbau des Wurfgerdtes erfolgt sinngemdf
in umgekehrter Reihenfolge.

Ballensammelwagen

z. B. nach Vorschlag auf Seite 6 und 7 herrich-
ten, wozu Zweiachs-Ackerwagen jeder Art und
Grofle geeignet sind. Rickwand des Wagen-
aufbaus méglichst stabil anfertigen.

3104-20

Bild 7

3104-21

3104-22




26

Vorschiag fiir Wagenaufbau

Nr. Benennung gefertigt aus

26 Seitenrungen U 65 DIN 1026
27 Rickwandstrebe U 50 DIN 1026
28 Tirrahmen L 35x5 DIN 1028
29 Vorderwandstrebe L 35x5 DIN 1028
30 Diagonalstrebe L 35x5DIN 1028
31 Holzbrett 22 x 120 x Lénge
32 Querstrebe L 35x5x Ldnge
33 Holzbrett 30 x 120 x Lénge
34 Vorderwand Nr. 29 und 31

35 Ruckwand Nr. 27 und 33

36 Seitentir Nr. 28 und 31
WICHTIG: Vorderwand 34, Rickwand 35, Seitentiren 36 und Seitenteile getrennt

31

montierbar anfertigen.

Haltewinkel fir Seitenrungen unter Wagenboden befestigen. Mindest-

breite des Wagenaufbaus fir rationelles Arbeiten 2,30 m, Gesamt-
breite von 2,50 m (gemdf St.V.Z.0O.) nicht {berschreiten!

<4cali200mmPp 31 30

Bild 10

i

3121861

¢ 1100 mm >

O
o
N
0
(o]
3
3
N

|

¢a.1600mm

RN
44— 2200-2600mm ————Pp

28

36 26

26

¢—— maximal 2500 mm —————— P

4———— 1800 —-2000mm —p

Bild 11

3121253

26

27—

4—————maximal 2500 mm ———

| — A —

30

1L

-

3104-38

Bild 12

. :/// /\\.:;___m_*

29

31

34

32

33

26




Storungen — schnell behoben

Teil-Nummern

Merkmal Ursache ' Abhilfe Bemerkung
Verstelleinrichtung | Verstelleinrichtung | siehe
falsch eingestellt * nachstellen ' Bild 2
Wourfbénder | Wurfbdnder i siehe
rutschen . nachspannen | Bild7 u
Keilriemen Keilriemen siehe
rutscht nachspannen Bild 6
~ Ol nachfillen, evil. . 3
Sles(;?ingd zv . auf Leckstellen SBlﬁges
Wurfweite : prrg’frern . !
zu gering Abstand der Wurf- Abstand i siehe
bénder zu grof ~ verringern , Bild 4, 8
Zapfwellendrehzahl Drehzahl auf b
zu niedrig 540/min erhéhen
Benennung
Ballen zu ¢ Ballengewicht ‘ IB"aIIen-
schwer | herabsetzen | [ange
] | verringern
Wourfbénder stark | Wurfbénder .
abgenutzt f auswechseln ‘ Lieferumfang
Wurfhéhe Maschine ist nicht | Maschine 1 siehe
zu gerin waagerecht angehdngt waagerecht | Seite 4
9 g 9 9" | ausrichten | oelte
Ballen zu lang H ! gélllenldnge auf
| 80 cm verringern
Keilriemen | Keilriemen siehe
rutscht © nachspannen " Bild 6 Jede Bestellung
Ballen wird nicht Wourfbdnder Wourfbdnder siehe
ausgeworfen Hrf{fschen nachspannen Bild 7
Abstand der ’ Abstand der ‘ sieh
Wurfbénder zu " Wurfbdnder ‘E.'.Gfdi 8 i
gering " vergréfiern ; na .
Wourfbénder stark ‘ Wurfbénder
o abgenutzt | auswechseln v
bg:g\j\;ﬂﬁlgdgnujem normale Abnufzung
Einseitiger | Wourfband I&uft | .
Verschlei3 der nicht richtig Wur'ﬂ%cnd besser siche
Wourfbénder und schleift ausrichten Seite 5 Handler bzw.

Ersatzteilliste

stehen immer mit dem entsprechenden Bild auf einer
Doppelseite. Die Ifd. Nummern erleichtern das Auffinden.
Ein * nach der fd. Nr. kennzeichnet nicht abgebildete
Teile, denen ein erkldrender Hinweis folgt. Teile ohne Ifd.
Nr. gehéren stets zum vorhergehenden Teil mit ifd. Nr.

Manche Teile haben eine eingeprégte oder eingegossene
Nummer, die nach Zusammenbau mit anderen Teilen nicht
mehr mit der hier aufgefihrten Ubereinstimmt. In solchen
Fé&llen ist die Teil-Nummer dieser Liste mafigebend.

Das Teil-Nr. Verzeichnis auf Seite 18 dient zum schnellen
Aufsuchen von Teilen, deren Nummer bekannt ist.

LGBt sich die Teil-Nummer nicht feststellen, dann ist der
Bestellung eine Beschreibung oder Skizze mitzugeben.

Die Abkirzung 6kt bedeutet Sechskant, wdhrend zu-
sammengebaute Ersatzieile &fter mit kpl. entsprechend
komplett bezeichnet sind.

ist von der Ifd. Nummer abhdngig und vielfach durch
besondere Vermerke ergdnzt oder eingeschrdnkt.

Schrauben, Muttern, Federringe und Scheiben zum Be-
festigen kompletter Ersatzteilgruppen werden normaler-
weise nicht mitgeliefert. Bei Bedarf ist der Zusatz mit
Befestigungsteilen erforderlich.

muf3 zur Vermeidung von lIrrtimern und Fehllieferungen
folgende Angaben enthalten:

Type und Fabrik-Nummer des Ballenwerfers
(em Nummernschild des Geréts nachsehen)

Teil-Nummer, Benennung und gewiinschte Stiickzahl des
Ersatzteils

gewiinschte Lieferart des Ersatzieils
(Post, Frachtgut, Expref)

volle Anschrift des Bestellers (mit Postleitzahl)

Ersatzteilbestellungen bitten wir beim zustandigen

Maschinenliieferanten aufzugeben.

9



vy
|

Sy vw 0¢
| *

12018

L4
8z
4174
—6€
ri
: 4
- Ly
““““ 8y
€
— €€
JW]]\\\V.W
! |
| ﬁ ' ! |
| , | ,
! i | [ !
i | A ” V i 7 i 1 i
ARANAL 7 6L | | 65 | | ﬁ ; ;
OL €Z LL lg 8L Gl LS 9 8F 0§ LS PE /£ GS 19 S9 ¥9 99
20 swos Bunziasiiog L DZINYSIYOI[[BSIBA STYOTOLOlE 7T
L 0z “N nz  ®s|nyuundg L8¥L NIQ 82X0L  «LZ
z sv uN nz Bunplauyg 198E NIQZZT 9% | 1 1youjjaysiop 8L70Z0L0lE  0Z
Z Jaynwignmiag) 08ENIQZZTY  S7 | 1 as|nyuundg 8rL NIQ 029 61
z 8(jeyasLpno|Pg 9T 10ZLZOlE ¥ | L qus|eg LL'P0Z0L0lE 8L
z z ©N nz [addiuayoy YUSOZOLOLE  4EF | Butiispay LZLNIA8 Y
L YPNRYPESPIPISPSIN ELs0zO0lE v | T SLUUNNZ BQNDIPS- 9 gg-ees NIQ ILXEW  «ZL
yano|yasbnog vrS0TOLOLE 9Ty | L SLN nz BULHPIPPUNY /76 NIA 9 $TXGL 491
z ov Nz Buiiprauypg 198 NIQZZ1 «lF | L Pojquenalg L0Y0Z0Z0lE 6L
A Jeynwipinmiaqn 0/8ENIQCZTY  oF | L J84]pYyag [0€0ZOLOIE ¥l
L . AYougnqy L0'G0ZOL0LE &€ : £6// NIQ
jd4 ayougniiqy 8£°G0TOLOLE Lb-6E | T 25 dy UaWaLl|ia)) M1 ZELT VdS
L qois|aBad|Q Hw Iay|1H4n] 6€'60Z0/0lE 8 £6// NIQ
z Bunispay /ZLNIQ 8V z er dy Uswsl|o)y M1/602VdS €L
z qNDIYS-M 9 g'a-ees NI 0ZX8W /£ | ¥ JaynwsBuniaypig TL0ZE0 Tl
1 y§ N Nz JYOIND|qY 785070 20le 498 | T qNPIYS- 9 g'g-ee6 NIQ STXOLW  LL
L ¥E 1IN Nz ZJpSullay|ly SOP0ZO90LE  4GE | L aqlalpg 9ZL NIQ LL
L 8SNRYSQ JIW Jafjnpquiy 0£6070/0lE  ¥E | L s qNPIYPS- 9 g'g-e84 NIQ STXOLW 0L
L Bungnouydsiaa i T eqieypsuswail|ie)| 8500 6
~gnR.YdsUI] 9pDISL) ECEZNIASLTD €8 | 8 Buiiiapay ZLNIQ 8V
4 €E+1E UN 0z BULIPIQ  e09/ NIQ 22X8LY  «2€ | 8 JOUNW-P 9 8-v€6 NI 8 W
€ BUNgNDISISANUSMUDG-[SUIAN zrs0zoole e | 8 aqNDIYS-P 9 g'g-ee6 NI 0SX8W 8
{ BungnoupsisAydsup|{ eppiag) 8160700l 08 | € Buiiispay CLNIA VLY
L BungnolupsisAyISUD|[SYUIAN 0107120l 62 | T JOHNW-PI9 96 NI S DF LW /£
L BUNQNDIYISIBA|BUIA eCEZNIgZZ 82 | ¢ ZL+G "IN 0z J9PJUBQIAYDG 8889 NI §'9PF 49
L Bunisydisiepay lezeo 2z | L adwndppluypzolpAy €000 L0l G
L as|nyuundg IBYLNIA 82X 97 | L J1eBpiuaduwng 10Z0Z0°L0lE ¥
L #ubBuisyg 0L'S090%0lE  S2 | € Bulliepay [CLNId8Y
L abubjs||aysiop IS'L00LY0lE  ¥v2 | € JOUNW-P 9 8786 NI 8 W
|d3| eBupys)[aysisp SEV0TOL0LE 9TVT | T SGNDIYS- 9 g'g-£e6 NIQ STX8W €
L aqlayg 6v€/ NIQ 601 L |9Bngisipyeg 60'10T0L0lE T
L 2q0PIYS-19 §'8-£86 NIA SZXOLW €2 | L |osuoyBo. ) L0'10Z00lE L
qamjuy
Pis Bunyisweag — Bunuususg RINBIET] “N PIg Bunytawag — Bunuusuag EINSIET] N

P

‘P

10




g9 89 0L

SS £9

69 89

oL

9—

v ——

0

86 95 ¥S 8 & / 19 59 o-t0ic

0L 325 yan ayays L 75 dY  48)|PH L0CGv0'801LE

14 Butiepay LUNIO8Y L zrdv  Jo4joH l0TSYOLOLE  ¥9
14 JOUOW-I1 9 8¥E6 NIQ 8 W 4 z9 N nz Buliptauydg 198 NIQ 8L  «£9
¥ °gNoIYPS-P 9 g'8-£e6 NIQ 0TX8W 6L | T lepnuwpnmiagy  g/ge NIG 8LTY 29
£ J8}|pyusqnpy 8LZO'LG60LL 8L | L 5 dy  d4ounopPiy L0T070'801E

L ydojzinypg sozole /ol Z2 | L G dy A4o4mOPPNY L020'v0°£0lE 19
Z Buliepa /ZLNIA 8 V g5 dv |y 1yodynoppay 80°20'70'80LE

4 aqIaydg 9ZL NIQ 6 oy | 4onoPpNY 80°Z0F0L0LE €9-19
Z JOUNW-IY 9 yE6 NIG 8 W L 65 N 0z BULIDIA en9/ NIQ L2XTZY 409
[4 29nNbIYS P9 g'g-ee6 NI 02XW 92 | | Bungnoaiypsian

L S dY  Zinydsuswely 1010 1S'80LE -QnRAYPSUL] SPRISE €SET NI 8LTD 6§
L trdv  Zinpsuswaly 0'10'1SZ0lE G/ | L BuNgnpIyIsIsAsUD)R)UIM 80'10ZLZ0lE 8
L . uswau|jeddoq ISE0'L00LlE ¥/ | C 95 UN nz Buliplauyg L9BE NI SLT  +/§
L oqIoyPsUBWLI[IaY 07080 €L | T SSHAWOMISA() — o/8E NIDGLITY 9§
{ 10joWpDIUYDZOIPAH Z00zZIZolE 7z L 154y dyopnig 10°10'70'801E

L Buriispay /ZLNIO8 YV L tr dy J4yonpnig L0'L0v0£0LE  SS
L sq1eypg SZLNIO Y8 Y 4., 88 4V [y ugorpRIg 80°L0'70°801€

L JOHNW-P 9 8-7€6 NIQ 8 W gy dv '|d ayonpnig 80°LOV0'L0LE £G5S
L aqnNpIYPSPUNIYPD|]  8'8-09 NI 0ZX8W 1z L BUNgNDIYRSISAYSUD]- Ul 60°l0CLC0lE  ¥S
L d84jpH 9LUTSPOL0lE 0L | € Bulliapsy LZLNIGOL Y

L Butiiepay /ZLNIQ 8 Y € eqlayg 9CL NI LL

L J3UNW-1{ 9 8786 NI 8 W € JOHNW-14 9 8-7€6 NIQ 0L W

L aqNDIYPSPUNIYPDlY  9'p-£09 NIQ 9LX8W 69 | € LN nz 9qNDIPSPUNIYPDY 6p-g09 NIA STXOLW  #E§
4 Butiapay ZZLNIA 9V z 1§ sN nz Buliplaupg 198E NIQ GLT 42§
z JaNW-P 9 8-¥€6 NIQ 9 W IA Jspnwipinmisqry 0£8€ NIQ GL TV LG
z 3GNRIYPSPUNIYIDIY  9%-609 NIQ 0EX9W 89 | L A4o3ND P 0Y GC'S0C0L0lE 09
L J84[oH L0TSHOLOIE /9 |} Jyoupnp PPNy 85°G0°Z0°L0LE €5-0S
L Bulispay LZUNIO 9V 4 gy N 0z Bulipiauypg [98E NIA GL 1  +6¥
L JoUnW-pi9 8-¥€6 NIQ 9 W z Jeynwipinmiaqn 0/8€ NIQGLTY  8F
L SgNDIYPS-19  g'8-£E6 NIQ 0EX9W 99 | L YPND|YPSHPNIPISYPOH 0z'50C0°L0lE ¥
) 3||aypssbunblysajeg S0'80TLTOE  §9 1A PND|PSPNIPISYIQH TS'S0TOLOLE 6vLY
P4S Bunytswag — Bunuusuag EINRIEDN “IN PIS Bunyiawag — Bunuusuag EINEIET] IN

P

PH

13

12




Lfd.

Nr. Teil-Nr. Benennung — Bemerkung Stck.
Wourfgerit
] 3104.01.01.10 Rahmen ) 1
2 3104.05.01.29 Befestigungswinkel AP 42 1
3104.01.01.28 Befestigungswinkel AP 52 1
3 3104.05.01.32 Befestigungswinkel AP 42 1
3104.01.01.29 Befestigungswinkel AP 52 1
4 3107.01.01.33 Bolzen AP 42 1
3104.01.01.30 Bolzen AP 52 1
5 5 DIN 11023 Klappstecker 1
6 M10x30 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube 2
11 DIN 126 Scheibe 2
A 10 DIN 127 Federring 2
7 M10x30 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube 2
M 10 DIN 934-8 6 kt-Mutter 2
11 DIN 126 Scheibe 2
A 10 DIN 127 Federring 2
8 3104.01.03.39 Leitblech ]
9 3104.01.03.40 Leitblech 1
10 3104.05.03.51 U-Profil 2
1 M8x55 DIN 603-4.6 Flachrundschraube 4
M 8 DIN 934-8 6 ki-Mutter AP 42 4
A 8 DIN 127 Federring 4
M8x16 DIN 603-4.6 Flachrundschraube 4
M 8 DIN 934-8 6 ki-Mutter AP 52 4
A 8 DIN 127 Federring 4
12 M8x20 DIN 603-4.6 Flachrundschraube 4
M 8 DIN 934-8 6 kt-Mutter 4
A 8 DIN 127 Federring 4
13-34  3106.01.02.01 Wourfbandgestell oben
14-35  3106.01.03.01 Wurfbandgestell unten
13 3104.01.03.59 Auflaufschutz i
14 3104.01.02.01 Wurfbandrahmen 2
15 3104.01.02.09 Antriebswaize 2
16 3104.01.02.13 Flanschgehduse mit Lager 4
17 M8x30 DIN 603-4.6 Flachrundschraube 12
M 8 DIN 934.8 6 kt-Mutter 21
A 8 DIN 127 Federring 12
18-22  3104.01.02.17 Spannwalze 4
18 3104.01.02.18 Walze ¥ 2
19 3104.01.02.22 Spannwelle 2
20 3104.01.02.23 Wickelschutz 4
21 3104.01.02.24 Flanschgehduse mit Lager 4
22 M8x20 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube 12
A 8 DIN 127 Federring 19
3 M12x25 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube 4
13 DIN 125 Scheibe 8
24 M10x120 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube 4
M 10 DIN 934-8 6 kt-Mutter 4
25-27  3104.01.03.01 Tragrolle kpl.
25 3104.01.03.02 Tragrollenachse 2
26 3104.01.03.03 Tragrolle 2
27 3103.01.02.40 Rillenkugellager 4
28 M8x16 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube 4
A 8 DIN 127 Federring 4
29 3104.01.03.60 Berihrungsschutz 2
30 3104.01.03.61 Berithrungsschutz 2
31 Mé6x16 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube 18
M 6 DIN 934.8 6 kt-Mutter 18
A 6 DIN 127 Federring 18

14

Fortsetzung Seite 16

3107-5

31

29 26 30

18

19 24 20 212223

15



Nr.
Lfd. Teil-Nr. Benennung — Bemerkung
32 3104.01.02.31 Wurfband 2
33* 1701.82.01.10 Riemenverbinder zu Nr. 32 4
34* 3106.01.02.58 Verbindungsstab zy Nr. 32 2
35 3104.51.01.06 Wourfbandschutz 1
36 M12x25 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube 4
M 12 DIN 934-8 6 kt-Mutter 4
A 12 DIN 127 Federring 4
37 0704.60 Keilriemenscheibe 2
38 8x7x40 DIN 6887 Nasenkeil 2
39 16h 11x70x65 DIN 1435 Bolzen 4
40 A 17 DIN 125 Scheibe 4
4x25 DIN 94 Splint 4
41 3104.01.02.32 Wickelschutz 4
42 3104.05.03.09 Wourfbandrahmenfeder AP 42 2
3104.01.03.07 Wourfbandrahmenfeder AP 52 2
43 3104.01.03.08 Federstabbefestigung 4
44 M8x25 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube 8
M 8 DIN 934-8 6 kt-Mutter 8
A 8 DIN 127 Federring 8
45 3104.01.03.22 Spannrollenhebel 1
46 3104.01.03.26 Riemenspannrolle 1
47 3104.01.03.27 Distanzrohr 1
48 M16x75 DIN 931.8.8 6 kt-Schraube 1
M 16 DIN 934-8 6 kt-Mutter 1
A 16 DIN 127 Federring 1
49 16x45 DIN 1481 Spannhiilse 1
50 3104.01.03.32 Spannhebel 1
51 M10x25 DIN 603-8.8 Flachrundschraube 1
M 10 DIN 980-8 6 ki-Mutter 1
52 M10x20 DIN 933-8.8 6 kt-Schraube 1
M 10 DIN 934-8 6 ki-Mutter 1
A 10 DIN 127 Federring 1
53 0341.16 Zugfeder 1
54 0336.32 Ballenbremse 2
55 M8x25 DIN 963-5.8 Senkschraube I nur AP 42 6
M 8 DIN 934-8 6 kt-Mutter g [
A 8 DIN 127 Federring * 6
56 3104.51.01.01 Schutzblech 1
57*% M 10 DIN 315 Fligelmuttern zu Nr. 56 3
58 3107.03.01.01 Tragbock AP 42 1
3108.03.01.01 Tragbock AP 52 1
59 M10x25 DIN 603-4.6 Flachrundschraube 4
M 10 DIN 934-8 6 kt-Mutter 4
A 10 DIN 127 Federring 4
60 M10x30 DIN 603-4.6 Flachrundschraube 2
M 10 DIN 934-8 6 kt-Mutter 2
10,5 DIN 7349 Scheibe 2
siehe auch Seite 14
16

48 46 47 45 42

60 58

39
40 3107-6

17



Teil=-Nr. Verzeichnis

Bitte beachten: Handelsibliche Kleinteile nach DIN wie Federringe, Keile,
Muttern, PaBfedern, Schmiernippel, Scheiben, Schrauben, Spannhiilsen, Splinte,
Stifte usw. sind nicht avfgefihrt.

Reihenfolge, Art und Erkidrung der aufgefhrien Teil-Nummern gehen aus nach-

stehender Ubersicht hervor:

- 0341.16
-~ 0704.60

0304.07
0704.58

WELGER Werksnorm-Einzelteile

WELGER Werksnorm-Einzelteile aus Guf3
1109.51.02.18 — 3108.51.01.01 WELGER Maschinen-Teile (typgebunden)

Lfd.

Lfd.

18

Teil-Nr. Seite Nr. Teil-Nr. Seite Nr. Teil-Nr. Seite Nr.

0304.07 ........ 12 73 | 3104.01.0322 ... 16 45| 3107.02.05.20 ... 12 47

032072 ........ 10 12| 3104.01.03.26 ... 16 46 | 3107.02.0522 ... 10 31

0327.31 ........ 10 27 | 3104.01.03.27 ... 16 47 | 3107.02.05.25 ... 12 50

033632 ........ 16 54| 3104.01.03.32 ... 16 50 | 3107.02.0530 ... 10 34

034116 ........ 16 53| 3104.01.03.39 ... 14 8 ( 3107.02.0532 ... 10 36
3104.01.03.40 ... 14 9| 3107.02.0535 ... 10 38

0704.58 ........ 10 9 | 3104.01.03.51 ... 12 74 | 3107.02.05.38 ... 10 39-41

0704.60 ........ 16 37 | 3104.01.0359 ... 14 13 | 3107.02.05.44 ... 10 42-46
3104.01.03.60 ... 14 29 | 3107.02.0552 ... 12 47-49

1109.51.02.18 ... 12 78 | 3104.01.03.61 ... 14 30 | 3107.02.05.58 ... 12 50-53

1701.82.01.10 ... 16 33 | 3104.05.01.29 ... 14 2 13107.03.01.01 ... 16 58

3102.12.01.02 ... 12 72| 3104.05.01.32 ... 14 3| 3107.04.01.01 ... 12 55

3102.12.01.07 ... 10 29 | 3104.05.03.09 ... 16 42 | 3107.04.01.08 ... 12 55.57

3102.12.01.08 ... 12 58 | 3104.05.03.51 ... 14 10 | 3107.04.02.01 ... 12 61

- 3102.12.01.09 ... 12 54 | 3104.06.05.10 ... 10 25} 3107.04.02.08 ... 12 61-63

3102.12.01.26 ... 10 44 | 3104.10.01.51 .. 10 24 | 3107.04.52.01 ... 12 64

3102.12.08.05 ... 12 65 | 3104.51.01.01 ... 16 56 | 3107.04.52.07 ... 12 &7

3103.01.02.40 ... 14 27 | 3104.51.01.06 ... 16 35| 3107.04.5216 ... 12 70

3104.01.01.10 ... 14 11 3106.01.02.01 ... 14 13-34| 3107.51.01.01 ... 12 75

3104.01.01.28 ... 14 2 13106.01.0258 ... 16 34 | 3107.51.0205 ... 12 77

3104.01.01.29 ... 14 3 13106.01.03.01 ... 14 14-35| 3108.03.01.01 ... 16 58

3104.01.01.30 ... 14 41 3106.02.04.05 ... 10 35 | 3108.04.01.01 ... 12 55

3104.01.02.01 ... 14 14 | 3107.01.01.33 ... 14 4 13108.04.01.08 ... 12 55-57

3104.01.02.09 ... 14 15| 3107.02.01.01 ... 10 11 3108.04.0201 ... 12 461

3104.01.0213 ... 14 16 | 3107.02.01.09 ... 10 2 | 3108.04.02.08 ... 12 61-63

3104.01.02.17 ... 14 18-22| 3107.02.02.01 ... 10 41 3108.04.52.01 ... 12 64

3104.01.0218 ... 14 18 | 3107.02.02.03 ... 10 51 3108.51.01.01 ... 12 75

3104.01.0222 ... 14 19 | 3107.02.03.01 ... 10 14

3104.01.02.23 ... 14 20 | 3107.02.04.01 ... 10 15

3104.01.02.24 ... 14 21 | 3107.02.0411 ... 10 18

3104.01.02.31 ... 16 32 | 3107.02.0438 ... 10 20

3104.01.02.32 ... 16 41 | 3107.02.0425 ... 10 22

3104.01.03.01 ... 14 25-27| 3107.02.04.35 ... 10 24-26

3104.01.03.02 ... 14 25 3107.02.05.01 ... 10 39

3104.01.03.03 ... 14 26 | 3107.02.0513 ... 10 42

3104.01.03.07 ... 16 42 | 3107.02.05.14 ... 10 43

3104.01.03.08 ... 16 43 | 3107.02.0518 ... 10 30

19



Anschriften der WELGER~-Werksvertreter

Giinter Arnold
Uwehorst Birkholz
Werner Béttger oHG
Otto Fesser
Manfred Geiger
Alfred Goof3
Werner Jerratsch
Johannes Muller
Walter Ober

Carl Petry

Inh. Walter Bertram
Willi Pfeiffer

Karl Philipp

Richard Plannerer

Georg Schaffert

Welger-Verkaufsbiro

Fuchsbichl 76
8021 Icking

Hannoversche Strafie 149
3011 Garbsen

Békeplacken 25-27
2900 Oldenburg (Oldb)

Githorner Strafie 14
3162 Uetze

Martinusweg 6
7992 Tettnang

2105 Seevetal 1 —~ Hittfeld

Dorffeldstrafie 34
4400 Miinster-Roxel

Hansen
3110 Uelzen 14

Zeisigweg 1
6370 Oberursel 4

Im Kichengarten 4
6752 Winnweiler (Pfalz)

Lehenwiesenfveg 10
8832 WeiBenburg (Bay)

AhornstraBe 51
8301 Ergolding—Landshut

8939 Eurishofen 11'/2

Seebergstrafie 19
3500 Kassel-Ha.

Burgunder Strafie 17
5159 Kerpen

Tel. 08178/5693

Tel. 05137 /72478

Tel. 0441 /52079

Fernschr. 025875

Tel. 05173/323

Tel. 07542 /7154

Tel. 04105/3085

Fernschr. 02180314

Tel. 02534/1013

Tel. 0581 /5533

Tel. 06172/36403

Tel. 06302/2045

Tel. 09141/2719

Tel. 0871 /7 4169

Tel. 08246 /327
Tel. 0561/ 6842

Tel. 02237 /2160
2061
Fernschr. 08881973

Bitte beachten:

Ersatzteilbestellungen bitten wir beim zustandigen

Handler bzw.

20

Maschinenlieferanten aufzugeben.

Die Betriebsanleitung und Ersatzteilliste mu3 zur
Hand sein, wenn sie gebraucht wird. Bewahren
Sie deshalb dieses Heft so auf, daB es jederzeit
greifbar ist.



